

Medlemstur til Nord-Tyskland 21. – 28. mai 2017

Turen arrangeres i samarbeid med Peer Gynt Tours.

Søndag 21. 5. Oslo – Kiel med MS Color Magic. Innsjekk på Hjortneskaia i Oslo senest 12.30. Båtafgang kl. 14.00. Vi samles til felles middagsbuffet i Restaurant Grand Buffet kl. 17.00.

Mandag 22.5. Frokost om bord før ankomst Kiel kl. 10.00. Fra Kiel kjører vi til **Hachmanns planteskole** i Barmstedt (www.hachmann.de). Dette er en av Tysklands mest kjente rhododendron-planteskoler, og et stort antall av Hachmanns rhodosorter har funnet seg vel til rette i norske hager. Planteskolen har en utstillingshage på ca. 10 mål med ca. 2500 forskjellige rhododendron og ca. 1000 andre busker og trær. De siste årene har Hachmann i tillegg til rhododendron satset på japanlønn (*Acer palmatum*) og har nå et utvalg på omtrent 150 sorter.

Hvis tiden tillater det, besøker vi om ettermiddagen Arboretum Ellerhoop-Thiensen (www.arboretum-ellerhoop-thiensen.de).

Om kvelden ankommer vi Bremen hvor vi tar inn på Best Western Hotel zur Post: www.hotel-zurpost-bremen.de/

Tirsdag 23.5. Vi besøker **Rhododendron-Park und Botanischer Garten Bremen**: www.rhododendronpark-bremen.de – parken er så stor og innholdsrik at hele dagen kan gå med. Her får vi omvisning: 1. Artssamlingen med ca. 200 villarter 2. Ustillingsveksthus med ca. 150 ikke-vinterherdige rhododendron, inkludert Vireya-rhododendron. Blikk bak kulissene i formeringsavdelingen med hundrevis av frøplanter og stiklinger 3. Selve rhododendronparken – fjellhage med dusinvis av lepidote arter med 500 løvfellende asalea-sorter, 380 forskjellige japanske asaleaer og/eller den nye kultivarsamlingen med over 900 forskjellige lepidote sorter og nyhetssamling med de nyeste tyske kultivarene. Etter lunsj i hagen kan en fortsette besøket på egen hånd eller besøke Bremens gamleby og hvor rådhuset Rolandstatuen står på UNESCOs verdensarvliste.

Onsdag 24. 5. Turen går videre til Ammerland, som er kjerneområdet for tysk rhododendrondyrking. Om formiddagen besøker vi Baumschule Stöckmann, 26160 Bad Zwischenahn (www.stoekmann-baumschulen.de/). Denne planteskolen har det største rhododendronsortimentet i Ammerland.

Etterpå går turen til den nærliggende Park der Gärten, også i Bad Zwischenahn – www.park-der-gaerten.de – dette er en stor landskapspark som er delt inn i rekke tematiske plantesamlinger. Den viktigste av disse er rhododendronsamlingen som inneholder mer enn 2000 sorter (både moderne og svært gamle sorter) og over 100 villarter.

Overnatting 24.5. – 26.5. blir i Etzhorner Krug Hotel & Restaurant, www.etzhornerkrug.de, som ligger ca. 6 km utenfor Oldenburg.

Torsdag 25.5. Om formiddagen besøker vi Rhododendronpark Bruns, Gristede, 26215 Wiefelstede, www.bruns.de/unternehmen/rhododendronpark - eventuelt kan det også bli tid til å besøke Bruns planteskole som er en av Europas største.

Om ettermiddagen står Rhododendronpark Hobbie, 26655 Westerstede, på programmet: http://www.hobbie-rhodo.de/Park/Rhododendronpark_Hobbie – Dette er en stor park, grunnlagt i 1928. De største rhododendronene har siden da oppnådd en imponerende størrelse. Deler av parken er nesten jungelaktig og nokså brokete, men likevel vel verdt et besøk.

Fredag 26.5. Besøk i Baumschule zu Jeddelloh, 26188 Edeweicht, www.jeddelloh.de Denne planteskolen ledes av Sabine zu Jeddelloh, som er visepresident i den tyske rhododendronforeningen. I samarbeid med Adrian Bloom har Sabine zu Jeddelloh bygd opp en vakker utstillingshage med forskjellige tematisk ordnede avdelinger.

Om ettermiddagen besøker vi slottshagen i Oldenburg, som har noen av de eldste rhododendronsamlingene i Tyskland.

Overnatting i Best Western Hotel zur Post, Bremen.

Lørdag 27.5. Bussreise fra Bremen til Kiel hvor det blir avgang med MS Color Fantasy kl. 14.

Søndag 28.5. Ankomst Oslo kl. 10

Vi tar forbehold om mindre endringer i programmet. Hvis noen har spesielle ønsker, hører vi gjerne fra dere.

Den norske Rhododendronforening har lagt sitt årsmøte til lørdag 20. mai, altså i forkant av medlemsturen. Det vil bli organisert transport til Kiel-fergen (Hjortneskaia). Nærmere detaljer kommer i *Lapprosen 1/2017*.

Pris pr. person kr 12 235,- ved 30-39 betalende deltagere. Hvis det melder seg flere deltagere, kan en noe redusert pris påregnes. Det tas forbehold om prisjusteringer som følge av endringer i valutakurs, skatter, avgifter og transportpriser.

Prisen inkluderer

- Busstransport i 8 dager inkludert transport tur-retur Gardermoen og Hjortneskaia på ankomst- og avreisedagen. Bussen kan evt. også kjøre via Bussterminalen i sentrum for opphenting der.
- Color Line, Oslo – Kiel t/r
- Overnatting i dobbeltlugarer innvendig t/r
- Frokost og middagsbuffet om bord t/r
- 3 overnattinger i dobbeltrom på hotell i Bremen
- 2 overnattinger i dobbeltrom på hotell i Oldenburg
- 5 frokoster og 5 middager på hotellene
- Eventuelle inngangspenger

Lunsj kan kjøpes av den enkelte når det passer rundt om på besøksstedene.

Tillegg enkeltrom/-lugar Kr 3 100,- pr. person
Tillegg havutsikt t/r Kr 460,- pr. person

Deltakerantallet er satt til maksimalt 49 deltakere og vil bli prioritert i den rekkefølge de melder seg på.

Påmelding til Tor Jan Ropeid, tlf. 55 12 02 72 / 416 20 125 eller torjanropeid@gmail.com

Påmeldingsfrist 20.01.17